
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 
Kancelář starostky 

  

  

 

 
Váš dopis zn.:              
Naše značka:   SZ P10-121611/2019 
Vyřizuje linka:   Bc. Hamrník/123 

V Praze dne:   18. 11. 2019 

 
Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor Kancelář starostky obdržel dne 3. 11. 2019 
Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění: 
 
„Vážení, 
V rámci zákona 106/1999 o svobodném přístupu k informacím vás žádám o poskytnutí následujících 
informací. Vzhledem k tomu, že hnutí Vlasta nyní vládne na Městském úřadu Praha 10, tak by mě 
zajímalo: 
1) Kolik akcí hnutí Vlasta se pořádalo v Městské knihovně - Dům čtení, Ruská ulice v letech 2019, 2018 
a 2017 
2) Proč jste neumožnili občanům v říjnu 2019 setkání v Městské knihovně, které bylo řádně oznámeno 
předem a na které jste byla jako startostka pozvána - týkalo se tématu Daň z nemovitosti 
3) Proč vaše Koalice včele s hnutím Vlasta neumožnila opozici hlasovat na zastupitelstvu o odvolání 
mistostarostky Jany Komrskové, která angažovala kolegyni z Pirátů Lenku Dvořákovou na několika 
placených místech městské části Praha 10 a to bez výběrového řízení. 
4) Jak je možné, že Jana Dvořáková zadávala zakázky svému manželovi.“ 
 
V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: 
elektronicky do Vaší datové schránky formou textu tohoto přípisu.  
 
1) Vzhledem k tomu, že povinný subjekt nedisponuje výše uvedenou informací a žádný právní 
předpis mu povinnost touto informací disponovat neukládá, vydal ohledně bodu 1) žádosti rozhodnutí 
o odmítnutí části žádosti, a to z důvodu neexistující informace (§ 2 odst. 4 InfZ ve spojení  
s § 15 odst. 1 InfZ), které Vám souběžně zasíláme do Vaší datové schránky. 
 
2) MČ Praha 10 nijak nezasahuje do harmonogramu a programu akcí, které se pořádají  
v Městské knihovně v Praze, to je zcela v její kompetenci. Doporučujeme se tedy s dotazem obrátit  
na ni. Nad rámec Vašeho dotazu sdělujeme, že MČ Praha 10 pouze upozornila pořadatele,  
že při propagaci využívá znak městské části Praha 10 bez předchozího souhlasu MČ Praha 10,  
a požádala o jeho stažení. Evokoval totiž, že by mohlo jednat o oficiální událost MČ, což nebyla pravda. 
Na to pořadatel okamžitě zareagoval stažením znaku.  
 



3) Co se týká zasedání Zastupitelstva městské části Praha 10 ze dne 21. 10. 2019, Vámi zmiňovaný 
návrh podal zastupitel pan Ing. Tomáš Pek, S. E. Jeho ústně podaný návrh, načtený na mikrofon, však 
nebyl totožný s tím, který Ing. Pek předal písemně Návrhovému výboru.  
Z tohoto důvodu byl nehlasovatelný.  

 
Paní Lenka Dvořáková působila jako členka dozorčí rady Praha 10 - Rekreace, a. s., předsedkyně Komise 
bezpečnostní a členka Komise pro dopravu a parkování. Ve všech případech byla řádně jmenována  
na základě své erudice, a poté, co městská část Praha 10 zjistila její neohlášený střet zájmů, okamžitě 
v těchto funkcích skončila. Kromě toho spolupracovala s ÚMČ Praha 10 jako odborník, koordinátor  
a konzultant zejména pro oblast sportu. Z tohoto titulu měla na starost hlavně: 
- podporu odborů při přípravě projektů a akcí a při jejich realizaci  
- nastavování procesů s tiskovým oddělením a spolupráce s ním při propagaci 
- rozbory předešlých akcí realizovaných v minulých letech 
- pomoc při nastavování procesů v rámci sportovní agendy na ÚMČ  
 
4) V kontextu předchozí otázky předpokládáme, že máte na mysli paní Lenku Dvořákovou.  
Paní Dvořáková neměla kompetenci na to, aby komukoliv zadávala jakékoliv zakázky, objednávky  
na jednotlivé služby pro MČ Praha 10 byly a jsou zpracovávány příslušnými úředníky.   

 
Nad rámec Vaší otázky doplňujeme, že společnost Dova spol. s. r. o., jejímž jednatelem je pan Michal 
Dvořák, měla na starost technické, organizační a personální zajištění při sportovní akci Desítka  
na Desítce, která proběhla 31. 8. 2019 a již organizovala MČ Praha 10. Za tuto službu bylo fakturováno 
80 400 Kč bez DPH. Kromě toho společnost Dova spol. s. r. o. zajišťovala hudbu, moderátory  
a hradila autorské poplatky Ochrannému svazu autorskému pro práva k dílům hudebním (OSA)  
na Dni IZS (8 730 Kč bez DPH) a zajišťovala pronájem hudebního aparátu a služby DJ a hradila výše 
zmíněné poplatky na akci Začátek léta na Gutovce (14 049,59 Kč bez DPH). 
 
Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.  
 
S pozdravem 
 
Bc. Jan Hamrník 
vedoucí oddělení tiskového                                                                       „otisk razítka“ 
 
 
„podepsáno elektronicky“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: tel.: +420 267093           
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Po, Stř  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30 fax: +420            
IČ: 00063941 Čt         8.00 - 12.00 http://www.praha10.cz 
Bankovní spojení:            e-mail: 

posta@praha10.cz 
 


